



WASION METERS GROUP LIMITED

威勝儀表集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3393)

截至二零零七年十二月三十一日止年度 全年業績公佈

財務摘要

- 營業額約人民幣808.51百萬元(二零零六年：人民幣600.43百萬元)，升幅約為35%。
- 三相電子電度表的銷售收入增至約人民幣456.19百萬元，較二零零六年上升約27%。
- 單相電子電度表的銷售收入增至約人民幣142.33百萬元，較二零零六年上升約94%。
- 數據採集終端及電能量管理系統產品的收入增至人民幣209.99百萬元，較二零零六年上升約26%。
- 年內盈利約人民幣212.90百萬元(二零零六年：人民幣151.74百萬元)，升幅約為40%。
- 每股基本盈利為人民幣0.29元(二零零六年：人民幣0.22元)。
- **截至二零零七年十二月三十一日止年度，董事會建議派發末期股息每股9.0港仙(相等於人民幣0.084元)。**

威勝儀表集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(往後統稱「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度(「本年度」)的綜合末期業績，連同截至二零零六年十二月三十一日止年度的比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
營業額	4	808,510	600,429
銷售成本		<u>(425,144)</u>	<u>(323,151)</u>
毛利		383,366	277,278
其他收入	5	9,018	5,115
其他收入淨額	5	15,072	2,063
銷售費用		(68,516)	(50,595)
研究及開發成本		(17,827)	(12,123)
行政費用		<u>(70,531)</u>	<u>(53,801)</u>
經營溢利		250,582	167,937
融資成本	6(a)	<u>(17,186)</u>	<u>(9,500)</u>
除稅前溢利	6	233,396	158,437
所得稅	7	<u>(20,500)</u>	<u>(6,701)</u>
本公司股權持有人應佔年度溢利		<u>212,896</u>	<u>151,736</u>
年度應付本公司股權持有人的股息：			
資產負債表日後建議分派的末期股息	8	<u>68,847</u>	<u>49,297</u>
每股盈利	9		
基本 (人民幣元)		<u>0.29</u>	<u>0.22</u>
攤薄 (人民幣元)		<u>0.28</u>	<u>0.21</u>

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		185,446	101,460
根據經營租約持作自用之租賃土地之權益		100,243	38,290
無形資產		156,054	60,040
商譽		56,831	—
		<u>498,574</u>	<u>199,790</u>
流動資產			
存貨		149,906	106,594
應收賬款及其他應收款	10	686,386	393,558
已抵押存款		81,385	71,489
現金及現金等價物		508,743	158,182
		<u>1,426,420</u>	<u>729,823</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	11	416,269	174,601
銀行貸款		208,790	163,700
應付所得稅		12,761	4,765
		<u>637,820</u>	<u>343,066</u>
流動資產淨值		<u>788,600</u>	<u>386,757</u>
總資產減流動負債		<u>1,287,174</u>	<u>586,547</u>
非流動負債			
銀行貸款		42,000	—
遞延稅項負債		21,896	671
		<u>63,896</u>	<u>671</u>
資產淨值		<u>1,223,278</u>	<u>585,876</u>
資本及儲備			
股本		8,422	7,331
儲備		1,214,856	578,545
本公司股權持有人應佔權益總額		<u>1,223,278</u>	<u>585,876</u>

附註：

1 全年業績回顧

本公司審核委員會（「審核委員會」）已審閱截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年業績。

本集團截至二零零七年十二月三十一日止年度業績初步公佈之數據已由本公司核數師畢馬威會計師事務所與本集團之本年度財務報表初稿所載之金額比較，並認為數額一致。畢馬威會計師事務所在這方面所進行的工作乃有限度，並不構成審核、審閱或其他保證的任務，因此本公司核數師對本公佈不發出保證。

2 本公司背景及呈報基準

(a) 本公司

本公司於二零零四年五月二十日根據開曼群島法例第22章公司法（一九六一年法例三，（以經綜合及修訂者為準））在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司於二零零七年十二月三十一日及截至該日止年度之綜合財務報表，包括本公司及其附屬公司（合稱「本集團」，並個別為「集團實體」）。本集團主要從事開發、生產及銷售電子電度表及數據採集終端，以及提供相關軟件開發服務。

(b) 呈列基準

財務報表乃根據所有適用的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的所有個別適用的香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）、香港公認會計原則及香港公司條例的披露規定而編製。此等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則披露條文的相關規定。

編製財務報表所採用之計量基準為歷史成本法。

3 會計政策變動

香港會計師公會已頒佈若干於本集團及本公司目前會計期間首次生效或可提早採納的新訂及經修訂香港財務報告準則及詮釋。

除香港會計準則第23號(經修訂)借貸成本外，本集團未於本會計期間應用任何尚未生效之新準則及詮釋。

於過往年度，借貸成本於產生之期間在綜合利潤表中列為開支。

由二零零七年一月一日起，本集團已提前採納香港會計準則第23號(經修訂)，並改變其有關借貸成本之會計政策。根據新政策，與收購，建築或生產合資格資產直接有關之借貸，乃資本化為該資產之部份成本。新政策已作往後應用，變動對截至二零零七年十二月三十一日止年度之影響為利息開支減少人民幣1,368,000元及所得稅增加人民幣137,000元。

4 營業額及分部資料

營業額指向客戶提供貨品的銷售價值及提供軟件開發服務的收入，除卻增值稅及任何營業折扣。年內確認為營業額的各主要收益類別的金額如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
銷售三相電度表	456,190	360,488
銷售單相電度表	142,327	73,537
銷售數據採集終端	198,880	155,030
提供軟件開發服務的收益	11,113	11,374
	<u>808,510</u>	<u>600,429</u>

4 營業額及分部資料 (續)

	二零零七年			綜合 人民幣千元
	電子電度表 人民幣千元	數據採集終端 及相關服務 人民幣千元	分部間對銷 人民幣千元	
來自外界客戶的收益	598,517	209,993	—	808,510
分部間收益	4,177	15,145	(19,322)	—
總收益	<u>602,694</u>	<u>225,138</u>	<u>(19,322)</u>	<u>808,510</u>
分部業績	185,218	73,001		258,219
未分配經營收入及開支				(7,637)
經營溢利				250,582
融資成本				(17,186)
所得稅支出				(20,500)
年內溢利				<u>212,896</u>
折舊及攤銷	27,661	9,092		36,753
未分配折舊				172
折舊及攤銷總額				<u>36,925</u>
重大非現金項目 (折舊及攤銷除外)	15,154	3,526		18,680
未分配開支				810
				<u>19,490</u>
分部資產	1,061,223	238,259	(24,761)	1,274,721
未分配資產				650,273
總資產				<u>1,924,994</u>
分部負債	(253,399)	(56,345)	24,761	(284,983)
未分配負債				(416,733)
總負債				<u>(701,716)</u>
產生的資本開支	171,130	8,968		<u>180,098</u>

4 營業額及分部資料 (續)

	二零零六年			綜合 人民幣千元
	電子電度表 人民幣千元	數據採集終端 及相關服務 人民幣千元	分部間對銷 人民幣千元	
來自外界客戶的收益	434,025	166,404	—	600,429
分部間收益	1,522	4,286	(5,808)	—
總收益	<u>435,547</u>	<u>170,690</u>	<u>(5,808)</u>	<u>600,429</u>
分部業績	127,085	50,153		177,238
未分配經營收入及開支				(9,301)
經營溢利				167,937
融資成本				(9,500)
所得稅開支				(6,701)
年度溢利				<u>151,736</u>
折舊及攤銷	11,808	9,005		20,813
未分配折舊				111
折舊及攤銷總額				<u>20,924</u>
重大非現金項目 (折舊及攤銷除外)	10,265	2,553		12,818
未分配開支				542
				<u>13,360</u>
分部資產	537,487	181,945	(23,164)	696,268
未分配資產				233,345
總資產				<u>929,613</u>
分部負債	(122,803)	(73,657)	23,164	(173,296)
未分配負債				(170,441)
總負債				<u>(343,737)</u>
產生的資本開支	56,327	10,939		67,266
未分配資本開支				1,073
總資本開支				<u>68,339</u>

5 其他收入及收入淨額

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
其他收入		
利息收入	7,439	4,878
其他	1,579	237
	<u>9,018</u>	<u>5,115</u>
其他收入淨額		
匯兌收益淨額	14,950	908
其他	122	1,155
	<u>15,072</u>	<u>2,063</u>

6 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)下列各項：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
(a) 融資成本		
須於五年內悉數償還之銀行墊款利息	17,535	9,167
其他借貸成本	1,019	333
	<u>18,554</u>	<u>9,500</u>
減：已資本化為發展中物業之利息開支	<u>(1,368)</u>	<u>—</u>
	<u>17,186</u>	<u>9,500</u>

6 除稅前溢利 (續)

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
(b) 其他項目		
租賃土地攤銷	1,616	250
無形資產攤銷	22,109	10,550
折舊	13,200	10,124

7 綜合利潤表的所得稅

綜合利潤表的所得稅為：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
本期所得稅－中國所得稅撥備		
年內撥備	15,248	5,995
過往年度超額撥備	(359)	(462)
	14,889	5,533
遞延稅項		
暫時差異之產生及撥回	5,611	1,168
	20,500	6,701

根據開曼群島及英屬處女群島的規定及規例，本集團年內毋須繳納任何開曼群島及英屬處女群島所得稅(二零零六年：無)。

由於本集團於年內並無賺取任何應繳納香港利得稅的收益，故此並無作出香港利得稅撥備(二零零六年：無)。

由於澳門附屬公司為根據澳門離岸法成立的澳門離岸公司，故於截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止各年度均獲豁免繳納澳門所得稅。

7 綜合利潤表的所得稅

根據中國之所得稅規定及規例，一間在中國之附屬公司須由二零零五年一月一日起按10%之中國所得稅率繳稅，而該稅率適用於若干在中國長沙之經挑選高科技企業。

根據中國之所得稅規定及規例，兩間在中國之附屬公司獲授五年定期減免稅優惠，據此，該等附屬公司於首兩個獲利年度獲豁免繳付中國所得稅，隨後三年獲50%之所得稅減免。因此該等附屬公司分別於於二零零五年一月一日起及二零零六年一月一日起兩個年度期間獲豁免繳付中國所得稅，及隨後三年按7.5%之中國所得稅稅率繳稅。

根據中國之所得稅規定及規例，一間在中國之附屬公司須按33%之稅率繳付中國所得稅。該附屬公司於截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止年度無須繳付中國所得稅，乃因該附屬公司自成立以來一直錄得稅務虧損。

8 股息

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
資產負債表日後建議分派的末期股息		
每股普通股9.0港仙(相等於人民幣0.084元)		
(二零零六年：7.0港仙(相等於人民幣0.070元))	68,847	49,297

資產負債表日後建議分派的末期股息並未於資產負債表日確認為負債。

9 每股基本盈利

(a) 每股盈利

截至二零零七年十二月三十一日止年度每股基本盈利是根據本公司股權持有人應佔溢利人民幣212,896,000元(二零零六年：人民幣151,736,000元)及年內已發行普通股加權平均數734,810,308股(二零零六年：704,247,787股普通股)而計算。

普通股加權平均數

	二零零七年 股份數目	二零零六年 股份數目
於一月一日已發行普通股	704,247,787	704,247,787
發行新股份的影響	30,562,521	—
股份加權平均數	734,810,308	704,247,787

9 每股盈利 (續)

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃根據本公司股權持有人應佔溢利人民幣212,896,000元(二零零六年：人民幣151,736,000元)及普通股加權平均數752,116,177股(二零零六年：708,471,606股普通股)普通股計算，其計算如下：

普通股加權平均數 (經攤薄)

	二零零七年 股份數目	二零零六年 股份數目
普通股加權平均數	734,810,308	704,247,787
根據本公司購股權計劃視作以零代價發行之股份之影響	17,305,869	4,223,819
普通股加權平均數 (經攤薄)	<u>752,116,177</u>	<u>708,471,606</u>

10 應收賬款及其他應收款

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應收賬款及應收票據	543,881	295,362
按金、預付款項及其他應收款	142,505	98,196
	<u>686,386</u>	<u>393,558</u>

於資產負債表日應收賬款及其他應收款內的應收賬款及應收票據(已扣除呆壞賬減值虧損)之賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
於三個月內	341,806	234,253
四至六個月內	67,467	24,100
七個月至一年內	73,174	15,063
一至兩年內	61,434	21,469
超過兩年	—	477
	<u>543,881</u>	<u>295,362</u>

本集團根據對個別客戶作出的信譽評估，一般授予三至六個月的信貸期。視乎商議結果，若有長久交易記錄的客戶可享有較長信貸期。

11 應付賬款及其他應付款

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
應付票據	95,597	46,902
應付賬款	125,017	79,002
預收款項	21,325	24,397
預提費用及其他應付款	44,706	24,300
應付關連人士款項	129,624	—
	<u>416,269</u>	<u>174,601</u>

於資產負債表日應付賬款及其他應付款內的應付賬款及應付票據之賬齡分析如下：

	二零零七年 人民幣千元	二零零六年 人民幣千元
三個月內到期或於要求時償還	120,418	77,399
三個月後但六個月內到期	89,343	48,505
六個月後但一年內到期	10,853	—
	<u>220,614</u>	<u>125,904</u>

管理層討論及分析

市場回顧

十一五期間，全國用電需求每年平均增長達9%，電網建設的投資金額將超過人民幣10,000億元。二零零七年為電網建設高峰期的開始，電網投資將超過電源投資，年均增長將保持10%以上的增速。根據《電力工程基本建設造價計價控制與定額管理手冊》進行測算，二零零六年到二零一零年間，電網自動化產品的市場容量年均約為人民幣120億元，其中新建工程和改造工程的比約為3：1。本集團之產品作為電網建設的重要組成部分，均受益於電網建設帶所來的良好發展機遇。

十一五規劃的啟動令省市地方及有關重要應用部門對儀表行業的重視程度有所提高，支持力度也進一步加大，這些都能反映於發改委、科技部立項增多，專案招標和審批速度加快；不少省市地方提出要擴大儀表行業的招商引資；電力、石化等部門亦籌劃加大對自動化儀表和控制系統的投入。國家電網進一步加快電網技改進程，亦同時帶動了電子電度表、數據採集終端及電能量管理系統等產品的需求。

目前用電自動化產品主要實現的是電能抄表、計量計費自動化、負荷控制等功能，未來將逐漸向配變監測、電能品質管制、用電綜合資訊管理等滿足多功能需求轉變。國家電網也出台了《關於加快電力行銷現代化建設指導意見》，該文件要求各級電網公司於二零零七年以前完成300千伏安以上電能量採集平台和市場管理模塊，二零一零年以前完成50千伏安及以上電能量採集平台及監控平台，電力需求側管理模塊、客戶關係管理模塊、行銷輔助分析決策模塊建設等。綜合考慮全國大用戶的數量和50千伏安側變台數目，預計未來五年用電管理系統的市場容量約為人民幣80億元，該行業市場容量依然巨大。目前國內在用電自動化領域的生產企業大約有十多家，而本集團是其中之一，其供應能力還遠不能滿足用電管理系統在全國大規模應用的市場需求，故此該市場仍有很大的潛力。

全國各省市均不同程度的啟動了電能量管理系統，但是由於專案較大，一般分期分批進行。其中浙江、廣東、四川等省市的進度較為靠前，但也只是對較大的用戶實施了用電監測，用戶覆蓋度還遠遠不夠。因此對全國來說，需求側管理的基礎投入可以說才剛剛開始，該市場在二零一零年以前仍能保持高速增長。

業務回顧

本集團之主要產品為電子電度錶、數據採集終端及電能量管理系統。本集團於年內積極開發多種高端新產品，包括低壓集抄和配變終端兩條產品線、MB系列電度錶的升級產品及CPU卡單相表等，市場對該等新產品的反應良好。

電子電度表

於回顧年內，電子電度表的銷售仍為本集團的主要收入來源。本集團在二零零七年五月成功收購了生產及銷售單相電子電度表的湖南威科電力儀錶有限公司，令本集團從單相電子電度表取得更高的毛利率，並在單相電子電度表的需求上升帶動下擴大本集團的營業額及溢利。三相電子電度表及單相電子電度表於二零零七年十二月三十一日止年度之銷售收入分別為人民幣456.19百萬元及人民幣142.33百萬元，較去年同期分別增長27%及94%，並分別佔集團總營業額的56%及18% (二零零六年：分別為60%及12%)。

數據採集終端及電能量管理系統

電能量管理系統是通過對配電變壓器和終端用戶的用電資料的採集和分析，實現用電監控、負荷管理、線損分析，最終達到自動抄表、錯峰用電、用電檢查、負荷預測和節約用電成本等目的。隨著國家電力體制改革，電力需求側管理(Demand Side Management)等政策的實行，電力運營企業對電能管理的需求變得十分迫切，從而使電能量管理設備的需求亦不斷擴大。於二零零七年，來自數據採集終端及電能量管理系統之銷售收入比去年增長26%至人民幣209.99百萬元，佔本集團總營業額的26% (二零零六年：28%)。

財務回顧

毛利

二零零七年之銷售持續增長，帶動毛利增加。截至二零零七年十二月三十一日止年度，本集團之毛利比去年增加38%至人民幣383.37百萬元。整體毛利率由二零零六年的46%上升至二零零七年的47%，上升的原因主要是由於單相電子電度表之毛利率有所增加所導致。

本公司股權持有人應佔溢利

截至二零零七年十二月三十一日止年度，本公司股權持有人應佔溢利為人民幣212.90百萬元，較去年增加40%，並與本集團之營業額增長相符。

流動資金及財務資源

本集團之主要營運資金來源及長期資金需求為經營及融資活動所得的現金流量。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之流動資產約人民幣1,426.42百萬元(二零零六年：人民幣729.82百萬元)，而現金及現金等價物則合共約人民幣508.74百萬元(二零零六年：人民幣158.18百萬元)。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之銀行貸款總額約人民幣250.79百萬元(二零零六年：人民幣163.70百萬元)，其中約人民幣208.79百萬元(二零零六年：人民幣163.70百萬元)為一年內償還，而餘額約人民幣42百萬元(二零零六年：無)為兩年內到期的貸款。就該等銀行貸款而已抵押資產的賬面淨值約人民幣138.44百萬元(二零零六年：人民幣123.28百萬元)。於二零零七年，本集團之銀行借貸年利率為5.02%至8.96%(二零零六年：5.02%至6.73%)。

負債比率(總借貸除以總資產)由二零零六年的18%下降至二零零七年的13%。

資本結構

於二零零七年九月二十四日，本公司以每股4.56港元之配售價向獨立投資者配售總計112,680,000股普通股，本公司的已發行股份因而由704,247,787股增加至816,927,787股。經扣除本公司應付的配售佣金及費用後所得之款項淨額約為499百萬港元，用於收購中國及海外同業、興建新廠房之額外投資、開發海外銷售網絡、投資能源計量及管理業務及一般營運資金用途。

匯率風險

本集團大部份業務均以人民幣進行交易，而目前人民幣尚不能自由兌換成外幣。本集團以外幣購買原材料之金額比從出口賺取的外幣金額大，故年內人民幣升值並無對本集團之業績造成任何負面影響。於年內，本集團並無簽訂任何遠期外匯買賣合同或其他對沖工具進行對沖以規避匯率波動風險。

重大投資、收購或出售

本公司於二零零七年五月十四日舉行之股東特別大會通過收購中慧工業有限公司(「中慧」)全數已發行股本，總代價為人民幣210百萬元，中慧之唯一資產為湖南威科電力儀表有限公司的全部股本權益，其主要業務為生產及銷售單相電子電度表。

除上文所披露者外，於回顧年內並無重大投資、收購及出售。

資產抵押

於二零零七年十二月三十一日，抵押存款是以人民幣及港元為單位，抵押予銀行作為本集團所獲授若干貸款及票據信貸的質押。此外，本集團的土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團所獲授銀行貸款的抵押品。

或然負債

於二零零七年十二月三十一日，本集團概無任何重大或然負債。

未來展望

本集團於未來將以威勝儀表科技園為基地，依託企業綜合實力及品牌，形成技術推動、業務發展和人才培養互相支援的事業平台，實現基於計量、通信和系統解決方案為核心的產品及市場拓展，願景規劃成為中國最優秀的、規模最大的、能全面提供工業及民用所需電、水、燃氣、及熱能在內的綜合能源計量、計費全面產品、服務和解決方案的專業廠家，同時放眼世界，成為面向全球的能源計量與管理的主流產品和服務的供應商。本集團的未來發展計劃將主要體現於以下幾方面：

(1) 提升威勝品牌及市場份額

本集團將抓緊當前國內外電網改造投入持續增長的契機，穩固拓展現在的電能計量、系統終端產品的成長，其中包括：

- (i) 通過設計標準化、規範化、模塊化、通用化和外觀美化，確保質量，將三相電子電度表產品線做強；
- (ii) 通過推陳出新的產品戰略和具有競爭優勢的價格，迅速擴展市場份額，從而將單相電子電度表產品線做大；及
- (iii) 抓住終端產品市場成長的時機，利用終端新產品技術優勢，做好售前推介工作和規範內部運營機制，迅速佔領有影響、有潛力的市場，繼續保持最優秀的數據採集系統知名廠家的地位。

(2) 擴充生產能力

在產能建設方面，本集團於湖南長沙科技園建設的威勝儀表科技園將於二零零八年六月竣工投產，新廠房將成為能源計量及其管理產品齊全，工藝先進，自動化程度高，人文環境優美的湖南省標誌性工程，屆時本集團三相電子電度表、單相電子電度表及數據採集終端之年產能可分別增至120萬台、400萬台及20萬台。

(3) 規範集團管理模式及整合資源

本集團將以威勝儀表科技園為基地，對產品線及其他職能部門進行整合，加強生產製造現場管理，提高生產力，不斷提升供應鏈運營管理能力，優化及簡化工藝流程，提高技術水平、強化產品質量監督與管理，從而最大化有效地利用資源，減低成本，提高本集團之盈利。

(4) 堅持技術創新及加強研究及開發能力

本集團將保持領先一步的產品與技術姿態，迎接市場挑戰。在不斷完善現有產品的同時，還必須提升軟件發展及系統解決方案的能力和水平，深化IPD(集中產品開發體系)方法和研發平台的建設，加大力度強化研發中心的投入，加強與知名高等院校的緊密合作和博士後工作站的建設，積極主動吸納國外先進企業的技術及管理經驗，為本集團未來三至五年的發展提供技術儲備。

(5) 拓展節能減排市場

考慮到國家「十一五規劃」中提出到二零一零年單位國內生產總值(GDP)能源消耗降低20%，主要污染物排放總量減少10%這兩項具有法律效力的約束性指標，為滿足各級地方政府和廣大用電單位對能源管理日益增強的需求，本集團於二零零七年七月成立長沙威勝能源產業技術有限公司(「威勝能源」)，其主要業務是向客戶提供創新的節能技術，並且幫助客戶優化能源管理，增加節能降耗的效果。威勝能源可借助國家節能減排強大政策的推動，透過本集團在電能計量、監測和管理分析領域對客戶需求的深度了解和洞悉，針對鋼鐵、煤炭、電力、有色、石油、化工、建材、汽車等高能耗行業的廣闊市場，通過以重點區域的樣板客戶逐步推廣，並藉著本集團長期以來在行業和技術方面的優勢，從而整合國內外最先進的技術和產品，努力把能源管理產業帶入一個全新及更專業化的發展階段。

(6) 拓展海外市場

本集團於二零零七年七月成立長沙威勝進出口有限公司(「威勝進出口公司」)，全面負責集團的海外市場開拓、銷售和服務，組建和管理海外銷售機構，引入新技術、產品、經驗和管理理念，以及代理進口產品等，在拓展銷售領域的同時，也提高了自己的能力與水平。威勝進出口公司採取「歐美做強，技術為先，合作為主，亞非做大，銷售為先，自營為主」的策略，對於以埃及、孟加拉、印尼為主的亞非市場，本集團對該市場的目標是能夠快速擴大銷售規模；對於以法國、德國和美國為主的歐洲和美洲市場，集團之目標是提升公司產品的生產技術，並且提高國際知名度。

(7) 充分發揮資本的放大作用

本集團將通過收購、兼併、合作、參股等多種資本運作手段，迅速擴展至其他能源計量產品及能源管理市場，例如水、電及燃氣計量產品，從而增加本集團的產品種類及提高盈利能力。

其他資料

僱員及薪酬政策

於二零零七年十二月三十一日，本集團共有1,886名僱員(二零零六年：1,294名)。於二零零七年，員工成本(包括其他福利及界定計劃供款)合共人民幣74.81百萬元(二零零六年：人民幣56.60百萬元)。僱員酬金按照僱員的工作表現、經驗及現行市場情況釐定，而酬金政策會定期進行檢討。本公司亦設有購股權計劃，以嘉許及表揚合資格參與者曾經或將會對本集團作出的貢獻。

股息

董事會已決議向於二零零八年五月二十一日名列股東名冊之本公司股東派發末期股息每股9.0港仙(二零零六年：7.0港仙)，唯須待股東於應屆股東週年大會上通過。末期股息將於二零零八年五月二十八日或之前派發予各股東。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零八年五月十五日至二零零八年五月二十一日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間將不會辦理任何股份過戶手續。為符合資格出席將於二零零八年五月二十一日舉行的股東週年大會，所有交易文件連同有關股票須送達本公司的香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

買賣或贖回上市證券

年內，本公司向投資者配售112,680,000股新股份。除此之外本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）之企業管治常規守則

董事會認為，本公司於截至二零零七年十二月三十一日止年度內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則。董事會確認其對本集團內部監控系統的責任，並透過本集團既定的財務及法律程序而承擔有關責任。

審核委員會

審核委員會負責透過獨立評估本集團財務申報程序、內部監控及風險管理制度的成效，協助董事會保障本集團的資產。審核委員會亦會處理其他由董事會委派的工作。

審核委員會的所有成員均為獨立非執行董事。

在聯交所及本公司網站披露資料

本公佈的電子版本將刊登於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(www.irasia.com/listco/hk/wasion/index.htm)。截至二零零七年十二月三十一日止年度之年報載有上市規則附錄十六規定的所有資料，稍後將寄發予本公司各股東及刊登於聯交所及本公司網站。

於本公佈刊發日期，董事為：

執行董事

吉為
曹朝輝
王學信
鄭小平
廖學東
曾辛

獨立非執行董事

吳金明
潘垣
許永權

承董事會命
威勝儀表集團有限公司
主席
吉為

香港，二零零八年四月七日